brevi

LIBER SECUNDVS. 119

brevi subductoq; uti solebat, ut uix pudenda natesq;
congereret, indeq; spectantibus moueret risum; quum
alioqui magnis uirtutibus esset admirabilis. Cæterum
Robertus suo patreq; illius prior exitit, cum nobilita-
te ingenij studio literarum, singulariq; memoria, tum
incomparabili Christianæ pietatis præconio: in hoc
Ludouicum Galliæ regem maiorem patruum emula-
tus, qui in Africa in obſidione Tuneti, quum morbo
absumptus interijsset, inter diuos referri, spectatæ san-
ctitatis ergo promeruit. Hoc certè de Roberto dici
potest, neminem ex his qui antea Neapoli regnarint,
aut postea per ducentos annos regnauerunt, maiora
præclariora exactæ religionis monumenta reli-
quisse. Non petebat enim ex templis magnifice ab se
conditis inanem famam, sed Christianæ uirtutis exē-
pla imitanda posteris relinquebat; quanquam ex pu-
blicis operibus, quæ ciuitatis commoditatem decusq;
respiccerent, laudem non respueret. Ut pote qui muni-
menta moenium, & turres educere; curare portum,
molemq; eius proferre; instaurare aquæductus; an-
nonæ liberaliter studere; tollere latrocinia; & iustiſ-
simi atq; sanctissimi regis munia obire esset solitus.
Benigni namq; amantisq; patriæ, quam pecuniosi, po-
puloq; prægrauis, & imperiosi regis nomen male-
bat. Nec enim laudem aut gratiam alicunde expectan-
dam arbitrabatur, nisi in ea pietatis atq; iustitiae stu-
dium eminaret. Geſſit perpetuo bellum aduersus Gi-
bellinos, quum authoritatem Romani Pontificis con-
tra infellos Cesares tueretur, Florentinorumq; liber-

tatem enixe defenderet. Ab hoc suscep^{to} studio dum
in Etruria prostratas Guelphorum opes erigere co-
naretur, cruento Montecatinensi prælio Petrum fra-
trem, duosq; item fratrum filios summæ spei iuuenes
amisit. In Gallia porrò Cisalpina quum Vicecomites
Mediolani principes ualidis urgeret armis, duplex
in signe uulnus accepit; alterum ad Alexandriam ubi
Vgo Baucius equitum magister fūsus, atq; interfectus
est; alterum ad Abdiam non longè à Mediolano, ubi
fractis aduersa acie partium copijs uexilla regia, du-
cesq; cum magno numero insignum equitum in po-
testatem Galeacij uictoris deuenerunt. In Liguria ue-
rò Genuam acerrimè defendit, quam Marcus Viceco-
mes obſidendo atq; oppugnando propè ad rerū despe-
rationem adduxerat. Eo enim bello quum hostis mœ-
nia perfregisset, unus antè alios Robertus egregiè di-
mican^s, ita locum tutatus est, ut magno suo periculo,
et multa cum cæde hostes repulerit. Ludouicum uero
Bauarum Cæfarem, qui Nicolaum pſudo pontificem
in Ioannis cōtumeliam Romæ creauerat, terrore præ-
misⁱ ab Aquila exercitus, et urbi per Latium admoti
Roma excedere coegit. His rebus gestis Ioannem Pon-
tificem apud Auintonem adiit, initisq; foederibus, tan-
tam consecutus est nominis autoritatem, ut Floren-
tini ab eo Carolum filium in dominum postularent,
et acciperent. Ea enim tempestate Florentini acerri-
mi hoſijs Caſtruccijs armis uocabantur. Itaq; Carolus
optima ſtipendia accepit, ſuſcep^{ti} liberæ ciuitatis
dominatum; tanto Guelphoruſtudio, ut omnes Ma-
gistratus,